
Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele:  Tsm/2017/183/Bú 

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie     Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Vypůjčitel :  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXXXXXXXXX  

č. účtu:  XXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXXX 

 

 

2. Půjčitel:  BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 

 

zápis v OR: vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3917   

sídlo:  Karásek 1767/1, 621 00 Brno   

jednající:  MUDr. Viktor Růžička, předseda představenstva 

IČ:    63471507 

DIČ:      CZ63471507 

bank. spojení:  XXXXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXX 152576 

SWIFT:   XXXXXXXXXXXX 

kontakt:   XXXXXXXXXXXX 

 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli do bezplatného užívání pro jeho pracoviště Ústav klinické imunologie a 

alergologie (dále jen „místo plnění“) níže uvedený přístroj, jehož je výlučným vlastníkem: 

 

přístroj  HELMED,  výr. č. 200791401 s příslušenstvím: 

 

 BR1500G-FR       APC Back-UPS Pro 1500  (UPS) 

 80T300KNCK      Lenovo V310-15IKB 80T3   (notebook) 

 G3Q34A#B19     HP LaserJet Pro M102a    (tiskárna) 
 

 

v celkové hodnotě  834.900- Kč vč. DPH, sazba DPH činí 21 % (dále jen „přístroj“). 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje přístroj ve stavu schopném běžného užívání bezplatně dopravit vypůjčiteli do místa 

plnění nejpozději do 15.4.2017, instalovat jej a uvést do provozu. Po uvedení do provozu bude sepsán 

předávací protokol podepsaný půjčitelem a za vypůjčitele oprávněným pracovníkem Oddělení 

biomedicínského inženýrství, případně i zástupcem pracoviště, pro které je přístroj určen. Půjčitel 

uvědomí o dodávce přístroje pracovníka Oddělení biomedicínského inženýrství alespoň 3 dny před 

dodáním přístroje na tel. č. XXXXXXXXXXXX  



Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele:  Tsm/2017/183/Bú 

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie     Strana 2 (celkem 3) 

2. Půjčitel se zavazuje k přístroji dodat návod k obsluze v českém jazyce a další dokumentaci, kterou 

vyžadují právní předpisy, zejména prohlášení o shodě dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 

prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů. 

 

3. Půjčitel se zavazuje provést na žádost vypůjčitele, nebo pokud tak vyžadují právní předpisy bezplatnou 

instruktáž obsluhy přístroje a dále je povinen zajistit na vlastní náklady veškeré opravy a servis 

přístroje, jeho běžnou údržbu a potřebné náhradní díly, jakož i veškeré předepsané kontroly, prohlídky a 

revize přístroje. 

 

4. Půjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady připojení, nastavení a zprovoznění zařízení v LIS firmy 

STAPRO s. r. o. (FONS OpenLIMS) a to včetně sjednání a úhrady příslušné licence. 

 

5. Půjčitel a Vypůjčitel se zavazují zrealizovat technicky a organizačně vzájemné propojení počítačových 

sítí půjčitele a vypůjčitele bezpečným způsobem za účelem vzdáleného přístupu k přístroji, který je 

předmětem smlouvy. Vzdálený přístup bude dostatečně zabezpečen s použitím standardních 

bezpečnostních mechanismů. 

 

6. Vzdálený přístup bude zajišťován po dobu účinnosti této smlouvy dle potřeb půjčitele na dobu nezbytně 

nutnou. 

 

7. Vypůjčitel zajistí zřízení vzdáleného přístupu do tří pracovních dnů od uzavření této smlouvy.  

 

8. Půjčitel učiní taková opatření, aby přímý vzdálený přístup mohli použít jen určení zaměstnanci, kteří 

jsou půjčitelem pověřeni poskytovat objednateli servisní a aplikační podporu.  

 

9. Půjčitel garantuje na své straně nepřetržitou a bezvadnou funkčnost technických prostředků vzdáleného 

přístupu k počítačové síti LAN objednatele pro podporu všech touto smlouvou sjednaných činností. 

 

10. Vypůjčitel se zavazuje užívat přístroj v souladu s touto smlouvou, právními předpisy a návodem 

k obsluze a není oprávněn přenechat přístroj do užívání třetí osobě.  

 

11. Vypůjčitel se zavazuje vrátit přístroj nepoškozený a ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení 

půjčiteli po skončení výpůjčky. Vrácení přístroje bude provedeno v místě plnění na základě písemného 

protokolu podepsaného půjčitelem a ze strany vypůjčitele oprávněným pracovníkem Oddělení 

biomedicínského inženýrství.   

 

IV. 

Doba výpůjčky 

 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu do 31.12.2019 

 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez uvedení důvodu  

s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení platné 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Půjčitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

2. Půjčitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 

výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. 

 

3. Půjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném  

a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 



Číslo smlouvy půjčitele:                                                   Číslo smlouvy vypůjčitele:  Tsm/2017/183/Bú 

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie     Strana 3 (celkem 3) 

4. Přesahuje-li hodnota předmětu této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, vypůjčitel je jako státní 

příspěvková organizace povinen tuto smlouvy zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

Zveřejnění se zavazuje provést bez zbytečného odkladu po jejím uzavření a to včetně anonymizace 

údajů, které se v registru nezveřejňují. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto 

smlouvou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem s obsahem 

této smlouvy, nejsou považovány za závazné.  

 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě 

podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

 

 

 

 

 

 

 

Za půjčitele:      Za vypůjčitele:  

 

 

V Brně dne   05.04.2017     V Brně dne   10.04.2017 

 

 

 

 

...........................................................                                       ............................................................ 

MUDr. Viktor Růžička   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 

předseda představenstva   ředitel 

BioVendor – Laboratorní medicína a.s.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 


